
令和６年１２月１７日 

６年生保護者各位 

南城市立大里北小学校 

校長 國仲 貴光 

（公印省略） 

 

 

卒業式等における児童の服装について 

 

 

時下、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本校教育活動へご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、本校では、前年度から始業式や修了式等の儀式行事での式服着用を行っておりませ

ん。来る三月の卒業式においても同様の対応となりますが、「公教育における儀式的行事」

という観点から、過度に「華美な服装」となることがないよう、また、TPO（時間・場所・

場面）を踏まえた服装となるようご留意ください。 

本校卒業式がこれまで同様に厳かな雰囲気の中で挙行されますよう、保護者の皆様のご

理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

【問い合わせ先】 

南城市立大里北小学校 

教頭 與那覇 紀子 

TEL:098-945-2362 


